
116  diário oficial Nº 34.602 Quarta-feira, 02 DE JUNHO DE 2021

CONTRATO Nº: 2021/072
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
VALOR: R$21.000,00
CONTRATO Nº: 2021/073
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA.
VALOR: R$21.000,00
VIGÊNCIA: 01/06/2021 a 31/12/2021.
ADVALDO RODRIGUES DA SILVA
Presidente CPL

Protocolo: 662894

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 022/2021/SEMURB
O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município de 
Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribui-
ções legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e 
alterações posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fiscal de 
contrato de empresa para locação de dois grupo geradores para promover 
o escoamento das águas pluviais da Avenida Tapajós em razão da enchente 
dos rios. o Sr. Sérgio Gouvêa de Melo, Decreto nº087/2021, lotado nesta 
Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 2° 
Na ausência do fiscal, fica designado como fiscal substituto a Alexandre 
Rangel Sousa da Silva, Chefe de Divisão de Limpeza de vias e drenagem, 
Decreto nº085/2021 GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Urba-
nismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 3º Esta PORTARIA produz efeito 
na data de sua publicação, revogada as demais disposições em contrário. 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.  Santarém, 
31 de Maio de 2021-Jean Murilo Machado Marques - Secretário Municipal 
de Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 662889
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico Nº 015/2021 - SEMSA - 
UASG 927446. Objeto: Aquisição de combustível para embarcação para 
atender os setoriais: DAB, CMS, SAMU e Vigilância Epidemiológica da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Santarém, conforme especificações cons-
tantes no Edital e seus anexos, por meio do site: www.comprasgover-
namentais.gov.br ou www.santarem.pa.gov.br. Data da Disponibilidade do 
Edital: 02/06/2021. Abertura das Propostas: 17/06/2021 às 09h00 (Horá-
rio Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Gledson Esmilly 
Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 662886

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação
PREGÃO ELETRÔNICO 019/2021 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE REFEIÇOES PRONTAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: 
SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR 
E SEMEL, COM PARTICIPAÇÃO AO REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA EXECU-
TIVA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO. Abertura: 18/06/2021 às 
09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Ende-
reço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. 
e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 662897
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação
PREGÃO ELETRÔNICO 032/2021 - SRP
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE HOS-
PEDAGEM, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMA-
GOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E SEMOB Abertu-
ra: 21/06/2021 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da 
Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 662898
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato
Contrato n° 20210069- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 - SRP 
- Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU- Con-
tratado AZEVEDO E AZEVEDO COMER. VAREJ. DE ALIMENTOS LTDA ME- 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, COPA, COZI-
NHA, AGUA MINERAL RECARGA 20LTS, AGUA MINERAL GALÃO 20LTS C/ 
VASILHAME, ATENDENDO AS MINERAL RECARGA 20LTS, AGUA MINERAL 
GALÃO 20LTS C/ VASILHAME, ATENDENDO AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, 
SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E SE-

MOB, COM PARTICIPAÇÃO AO REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA EXE-
CUTIVA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO - SEMMAS. Vigên-
cia: 17/05/2021 a 31/12/2021 - Valor Global: R$ 338.348,50 (trezentos 
e trinta e oito mil, trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos) 
- Data da Assinatura: 17/05/2021.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 662899

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº..........  20210168
ORIGEM.......................PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021
CONTRATANTE.........FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O)......DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS, MATERIAL HOSPITALAR 
E LABORATORIAIS, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL...........R$ 12.533,07 (doze mil, quinhentos e trinta e três 
reais e sete centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 
0901.103010014.2.039 Manutençao de Unidades e Postos de Saúde , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemen-
to 3.3.90.30.35, no valor de R$ 10.940,07, Exercício 2021 Atividade 
0901.103010014.2.039 Manutençao de Unidades e Postos de Saúde , Clas-
sificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 1.593,00
VIGÊNCIA....................28 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA..........28 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210173
ORIGEM......................PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021
CONTRATANTE..........FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O)......M B COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS TÉCNICOS, MATERIAL HOSPITALAR E LABORATORIAIS, A FIM DE SU-
PRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL...........  R$ 1.584,00 (um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 
0901.103010014.2.039 Manutençao de Unidades e Postos de Saúde , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.35, no valor de R$ 1.584,00
VIGÊNCIA...................28 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........28 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210175
ORIGEM.......................PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021
CONTRATANTE.........FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O)......NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDI-
COS E HOSPITALARES LTDA
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS, MATERIAL HOSPITALAR E LABORA-
TORIAIS, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SOURE/PA..
VALOR TOTAL................: R$ 66.819,68 (sessenta e seis mil, oitocentos e 
dezenove reais e sessenta e oito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 
0901.103010014.2.039 Manutençao de Unidades e Postos de Saúde 
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subele-
mento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 64.339,58, Exercício 2021 Ativida-
de 0901.103010014.2.039 Manutençao de Unidades e Postos de Saúde 
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subele-
mento 3.3.90.30.35, no valor de R$ 1.424,10, Exercício 2021 Atividade 
0901.103010014.2.039 Manutençao de Unidades e Postos de Saúde , Clas-
sificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 1.056,00
VIGÊNCIA...................28 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA..........28 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210176
ORIGEM.......................PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021
CONTRATANTE.........FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O)......P G LIMA COM-ME
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS, MATERIAL HOSPITALAR 
E LABORATORIAIS, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOURE/PA.
VALOR  TOTAL.........R$ 50.899,55 (cinquenta mil, oitocentos e no-
venta e nove reais e cinquenta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 
0901.103010014.2.039 Manutençao de Unidades e Postos de Saúde 
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subele-
mento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 24.751,55, Exercício 2021 Ativida-
de 0901.103010014.2.039 Manutençao de Unidades e Postos de Saúde 
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subele-
mento 3.3.90.30.35, no valor de R$ 12.633,00, Exercício 2021 Atividade 
0901.103010014.2.039 Manutençao de Unidades e Postos de Saúde , Clas-
sificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 13.515,00
VIGÊNCIA...................28 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA........28 de Abril de 2021


